
Bilanz 2022 07.06.2023KG Kaiseraugst HRM2 Druckdatum:

Zeit/Visum: 20:12 / mgc

Bilanz Bestand per Veränderungen Bestand per

Konto Bilanzgliederung 01.01.2022 31.12.2022Zuwachs Abgang

1 Aktiven 1'207'731.79 1'892'681.18 1'909'394.43 1'191'018.54

10 Finanzvermögen 1'207'731.79 1'881'911.18 1'909'394.43 1'180'248.54

100 Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen 1'042'080.19 859'628.08 915'958.60 985'749.67

1000 Kasse 913.70 9'554.40 9'043.95 1'424.15
1000.01 124.55 124.55Kasse Kirchgemeinde

1000.02 789.15 9'554.40 9'043.95 1'299.60Kasse Sekretariat/Pfarramt

1001 Post 8'454.70 2'950.00 96.00 11'308.70
1001.02 8'454.70 2'950.00 96.00 11'308.70Postkonto Pfarreizentrum "Am Schärme"

1002 Bank 1'032'711.79 847'123.68 906'818.65 973'016.82
1002.01 549'463.64 846'843.40 904'965.55 491'341.49Bankkontokorrent AKB

1002.02 202'973.00 1'755.00 201'218.00Bankkontokorrent Raiffeisen
1002.03 280'275.15 280.28 98.10 280'457.33Bankkontokorrent First Sparkonto

101 Forderungen 144'413.65 1'021'414.75 972'197.88 193'630.52

1010 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten 786.30 338'663.60 339'351.78 98.12
1010.01 671.10 338'565.50 339'236.60 0.00Diverse Debitoren

1010.02 98.05 98.10 98.03 98.12Forderungen Verrechnungssteuer
1010.03 17.15 17.15 0.00Pensionskasse, Kranken- und Unfallversicherungen

1010.04 0.00 0.00Abrechnungskonto Quellensteuer

1012 Steuerforderungen 143'627.35 682'751.15 632'846.10 193'532.40
1012.01 39'940.20 531'642.65 521'880.75 49'702.10Steuerausstände Kaiseraugst

1012.02 103'687.15 151'108.50 110'965.35 143'830.30Steuerabrechnungen

102 Kurzfristige Finanzanlagen

1022 Verzinsliche Anlagen
1022.01 0.00 0.00Kurzfristige verzinsliche Anlagen

1023 Festgelder
1023.01 0.00 0.00Kurzfristige Festgeldanlagen

104 Aktive Rechnungsabgrenzungen 21'237.95 868.35 21'237.95 868.35

1041 Sach- und übriger Betriebsaufwand 21'237.95 868.35 21'237.95 868.35
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1041.01 21'237.95 868.35 21'237.95 868.35Aktive Rechnungsabgrenzung - Transitorische Aktiven

107 Finanzanlagen

1071 Verzinsliche Anlagen
1071.01 0.00 0.00Festgelder

1071.02 0.00 0.00Obligationen

14 Verwaltungsvermögen 10'770.00 10'770.00

140 Sachanlagen VV 10'770.00 10'770.00

1400 Grundstücke VV
1400.01 0.00 0.00Parzelle 117

1404 Hochbauten
1404.01 0.00 0.00VV-Kirche (inkl. Heizung)
1404.02 0.00 0.00VV-Pfarrhaus (inkl. Heizung)

1404.03 0.00 0.00VV-Pfarreizentrum Schärme

1406 Mobilien VV
1406.01 0.00 0.00VV-Mobilien Kirche

1406.02 0.00 0.00VV-Mobilien  Pfarrhaus

1406.03 0.00 0.00VV-Mobilien Pfarreizentrum "Am Schärme"

1407 Anlagen im Bau VV 10'770.00 10'770.00
1407.02 0.00 0.00VV-Pfarrhaus Sanierung Dachhimmel

1407.03 0.00 0.00VV-Erneuerung El.Anlagen Kirche /PFZ
1407.04 0.00 10'770.00 10'770.00VV-Sanierung Fenster PFZ

2 Passiven 1'207'731.79 48'092.23 64'805.48 1'191'018.54

20 Fremdkapital 24'103.36 48'092.23 46'630.27 25'565.32

200 Laufende Verbindlichkeiten 21'953.36 45'942.23 44'480.27 23'415.32

2000 Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten 21'953.36 45'942.23 44'480.27 23'415.32
2000.01 16'334.41 27'717.58 27'576.12 16'475.87Kreditoren Sammelkonto

2000.02 5'118.95 11'289.30 9'468.80 6'939.45Kreditoren Löhne und Sozialleistungen
2000.04 0.00 3'985.35 3'985.35 0.00Abrechnungskonto Quellensteuer

2000.05 0.00 0.00Abrechnungskonto Lohnpfändung

2 / 3



Bilanz 2022 07.06.2023KG Kaiseraugst HRM2 Druckdatum:

Zeit/Visum: 20:12 / mgc

Bilanz Bestand per Veränderungen Bestand per

Konto Bilanzgliederung 01.01.2022 31.12.2022Zuwachs Abgang

2000.11 500.00 2'950.00 3'450.00 0.00Mieterkautionen (Depotgelder: Miete bzw. Kaution Kirche/PFZ)

204 Passive Rechnungsabgrenzungen 2'150.00 2'150.00 2'150.00 2'150.00

2041 Sach- und übriger Betriebsaufwand 2'150.00 2'150.00 2'150.00 2'150.00
2041.01 2'150.00 2'150.00 2'150.00 2'150.00Transitorische Passiven (Rechnungsabgrenzungen)

206 Langfristige Finanzverbindlichkeiten

2064 Darlehen, Schuldscheine
2064.01 0.00 0.00Darlehen, Hypotheken

29 Eigenkapital 1'183'628.43 18'175.21 1'165'453.22

291 Fonds im Eigenkapital 43'729.00 860.00 42'869.00

2911 Legate und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit im EK 43'729.00 860.00 42'869.00
2911.01 43'729.00 860.00 42'869.00Jahrzeitenfonds

293 Vorfinanzierungen

2930 Vorfinanzierungen
2930.02 0.00 0.00Vorfinanzierung

299 Bilanzüberschuss/-fehlbetrag 1'139'899.43 17'315.21 1'122'584.22

2990 Jahresergebnis
2990.01 0.00 0.00Jahresergebnis (vor Verwendung)

2990.02 0.00 0.00Jahresergebnis (nach Verwendung)

2999 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 1'139'899.43 17'315.21 1'122'584.22
2999.01 1'139'899.43 17'315.21 1'122'584.22Bisheriges Eigenkapital

2999.02 Bilanzfehlbetrag 0.00 0.00

Total Passiven 1'191'018.54
Total Aktiven 1'191'018.541'207'731.79

1'207'731.79
1'892'681.18

48'092.23
1'909'394.43

64'805.48

Aktivenüberschuss 0.00
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